
 

Decreto Dirigenziale n. 569 del 25/10/2021

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 4 - Formazione professionale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DELIBERAZIONE N. 262 DEL 07/06/2016 - PERCORSI DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE

TECNICA SUPERIORE (IFTS). NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEI PROGETTI

PRESENTATI PER LA QUARTA ANNUALITA'. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 105 del  2 Novembre 2021



IL DIRIGENTE
PREMESSO  
- che  con  la  Delibera di  Giunta  Regionale  n.  112  del  22.03.2016  recante  ”Programmazione

attuativa  generale POR CAMPANIA FSE 2014 – 2020” è stato definito il  quadro di riferimento per
l’attuazione delle politiche di sviluppo del territorio campano, in coerenza con gli obiettivi e le finalità
del POR Campania FSE 2014-2020, nell’ambito del quale riportare i singoli provvedimenti attuativi, al
fine di garantire una sana e corretta gestione finanziaria del Programma stesso nonché il rispetto dei
target di spesa previsti dalla normativa comunitaria;

- che con la  suddetta  Delibera,  inoltre,  si  demanda ai  Dipartimenti  competenti  per  materia,  in
raccordo con la Programmazione Unitaria e l’Autorità di Gestione, d’intesa con l’Assessore ai Fondi
Europei  e  gli  altri  Assessori  competenti  ”ratione  materiae”,  in  ragione  della  trasversalità  e  della
molteplicità delle azioni che concorrono al raggiungimento degli obiettivi prefissati in maniera integrata,
il  compito  di  garantire  l’efficace  azione  amministrativa  in  attuazione  degli  indirizzi  della  Giunta
Regionale, attraverso lo svolgimento di tutte le funzioni finalizzate a garantire la gestione organica ed
integrata delle Direzioni di riferimento;

- che con la Delibera di Giunta Regionale n. 191 del 03/05/2016 sono stati istituiti i capitoli di spesa
nel bilancio gestionale 2016-2018, in applicazione delle disposizioni introdotte dal D. Lgs. n. 118/2011
ed  è  stata  attribuita  la  responsabilità  gestionale  di  detti  capitoli  alla  competenza  della  U.O.D.  02
“Gestione Finanziaria  del  POR FSE Campania”  della  Direzione Generale  51.01 “Programmazione
Economica e Turismo;

- che la Regione Campania con la Deliberazione n. 262 del 07/06/2016 (BURC n. 36 del 9/6/2016)
ha programmato un piano triennale di percorsi IFTS da realizzarsi con risorse a valere sull’Asse 3- OT
10, OS 15 (RA10.6) – Azione 10.6.2 e Azione 10.6.6 del POR Campania FSE 2014-2020, per un
importo pari ad € 6.500.000,00.

- che con la Deliberazione n. 23 del 17/01/2017 ha integrato la programmazione di cui alla DGR n.
262/2016  per  un  importo  pari  ad  ulteriori  euro  6.000.000,00  per  la  realizzazione  di  percorsi  di
Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS) nell’ambito del triennio 2016-2018 a valere sul PO
FSE Campania 2014-2020, Asse 3, OT 10, OS 15, (RA 10.6) - Azione 10.6.1 €.2.518.000,00 – Azione
10.6.2 €. 2.166.000,00 - Azione 10.6.6 €. 83.000,00 - Azione 10.6.7 €.1.233.000,00;

- che  il  D.D.  n.  5  del  08/07/2016,  a  firma  del  capo Dipartimento  54,  individua  la  DG 11 per
l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e nello specifico la U.O.D. 03 Politiche
Giovanili,  quale  unità  competente  all’attuazione  dell’intervento  di  Programmazione  Triennale  dei
percorsi di Istruzione Formazione Tecnica Superiore (IFTS);

- che con D.D. n. 248 del 13/07/2016 è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di
proposte progettuali relative a percorsi di Istruzione Formazione Tecnica Superiore (IFTS);

- il  predetto  Avviso  prevedeva  per  le  annualità  successive  alla  prima,  la  partecipazione
esclusivamente degli Enti aggiudicatari della prima annualità;

- che con il D.D. n. 2 del 18/07/2017 (BURC n. 58 del 24/07/2017) è stata approvata la graduatoria
definitiva dei n. 23 soggetti ammessi e finanziabili – ammessi e non finanziabili, e l’elenco dei soggetti
esclusi;

- che con D.D. n. 905 del 16/07/2018 è stato approvato l’avviso pubblico per la presentazione della
progettazione esecutiva relativa alla II annualità;

- che con D.D. n. 1421 del 20/11/2018 è stata approvata la graduatoria degli ammessi per la II
annualità,  a  seguito  della  verifica  di  ammissibilità  e  valutazione  di  idoneità  tecnica  e  finanziaria
effettuata dal Nucleo di Valutazione, nominato con D.D. n. 1152 del 26/09/2018 e successiva rettifica
con D.D. n. 1291 del 19/10/2018;

- che con D.D. n. 1008 del 09/10/2019 è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione
della progettazione esecutiva relativa alla III annualità;

- che con D.D. n. 142 del 20/02/2020 è stata approvata la graduatoria degli ammessi per la III
annualità,  a  seguito  della  verifica  di  ammissibilità  e  valutazione  di  idoneità  tecnica  e  finanziaria
effettuata dal Nucleo di Valutazione, nominato con D.D. n. 3 del 14/01/2020;

CONSIDERATO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 105 del  2 Novembre 2021



- che con la DGR n. 236 del 01/06/2021 sono state riprogrammate le risorse finanziarie di cui alle 
DGR n. 604 del 27/11/2019 e n. 68 del 04/02/2020 pari ad € 10.000.000,00 per l’attuazione di diversi 
interventi, tra cui € 4.500.000,00 a valere sul POR Campania FSE 14/20, per la realizzazione della IV 
annualità dei percorsi IFTS;

- che con D.D. n. 399 del 23/07/2021 è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione
della progettazione esecutiva relativa alla IV annualità;

- che occorre provvedere alla nomina del Nucleo di Valutazione per la verifica della ammissibilità e
la valutazione di idoneità tecnica e finanziaria dei progetti pervenuti;

RITENUTO
- di poter stabilire, vista la specificità dell'Avviso ed in relazione al numero di progetti pervenuti, in 5

unità,  compreso  il  segretario,  il  numero  congruo  di  componenti  per  il  suddetto  Nucleo,  da
individuare tra i dipendenti dell'Amministrazione regionale;

- di dover procedere alla nomina dei seguenti componenti del suddetto Nucleo di Valutazione:
 Dott.ssa Antonella Muzzi (med. 8876), funzionario incardinato nella Direzione Generale per 
l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, in qualità di Presidente;
 Dott. Diego Librando (med. 20588), dipendente incardinato nell’U.O.D. 04 Formazione 
Professionale;
 Sig. Bruno Esposito (med. 6924), dipendente incardinato nell’U.O.D. 04 Formazione 
Professionale;
 Sig. ra Vitagliano Patrizia (med. 15066), dipendente incardinato nello Staff 50.11.93 – 
Funzioni Tecniche mercato del lavoro;
 Sig. Nicola Pio Esposito (med. 12934), dipendente incardinato nell’U.O.D. 04 Formazione
Professionale, in qualità di Segretario;

- di poter stabilire che l’attività sarà svolta presso gli uffici della Direzione Generale per l’Istruzione,
la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e  che gli esiti della valutazione dovranno essere
consegnati al RUP entro 30 giorni continuativi dalla notifica della nomina

VISTI
- la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premessa al presente atto

che qui si intendono integralmente riportati;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dall’ufficio  competente,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di
regolarità resa dal Direttore Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili

DECRETA

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato:
- di nominare quali componenti del Nucleo di valutazione, i sottoelencati:
- di procedere alla nomina dei seguenti componenti del suddetto Nucleo di Valutazione:

 Dott.ssa Antonella Muzzi (med. 8876), funzionario incardinato nella Direzione Generale per 
l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, in qualità di Presidente;
 Dott. Diego Librando (med. 20588), dipendente incardinato nell’U.O.D. 04 Formazione 
Professionale;
 Sig. Bruno Esposito (med. 6924), dipendente incardinato nell’U.O.D. 04 Formazione 
Professionale;
 Sig. ra Vitagliano Patrizia (med. 15066), dipendente incardinato nello Staff 50.11.93 – 
Funzioni Tecniche mercato del lavoro;
 Sig. Nicola Pio Esposito (med. 12934), dipendente incardinato nell’U.O.D. 04 Formazione
Professionale, in qualità di Segretario;

  di  stabilire  che  l’attività  sarà  svolta  presso  gli  uffici  della  Direzione  Generale  per  l’Istruzione,  la
Formazione,  il  Lavoro  e  le  Politiche  Giovanili e  che  gli  esiti  della  valutazione  dovranno  essere
consegnati al RUP entro 30 giorni continuativi dalla notifica della nomina

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 105 del  2 Novembre 2021



  di inviare il presente provvedimento:
- all’Assessore alla Formazione;

- al Direttore Generale della DG 11;

- all’U.O.D. Regionale competente per la pubblicazione sul BURC

Dott. ssa Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 105 del  2 Novembre 2021


	BURC n. 105 del  2 Novembre 2021

